



## Agro EX A/S

Ydinggade 39  
8752 Østbirk  
CVR-nr. 41428414

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
16.07.2021

---

**Søren Næsborg**  
Dirigent

# Indhold

|   |    |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger                                  | 2  |
| Ledespåtegning  | 3  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4  |
| Ledelsesberetning                                       | 6  |
| Resultatopgørelse for 2020                              | 7  |
| Balance pr. 31.12.2020                                  | 8  |
| Egenkapitalopgørelse for 2020                           | 10 |
| Noter   | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 14 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Agro EX A/S

Ydinggade 39

8752 Østbirk

CVR-nr.: 41428414

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Søren Næsborg

Niels Mikael Hald

Peder Næsborg

## Direktion

Søren Næsborg

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Aktiviteten i selskabet omfatter handel med landbrugsmaskiner til eksport.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør et underskud på 17 t.kr., hvilket ledelsen betragter som forventet.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Indregning og måling af selskabets investering i landbrugsdrift i Uganda er behæftet med usikkerhed. Der er i årsregnskabet indregnet tilgodehavender hos Northern Uganda Agricultural Center Ltd., Uganda for 14,0 mio. kr. som andre tilgodehavender under finansielle anlægsaktiver.

Northern Uganda Agricultural Center Ltd. driver et landbrug på ca. 2.000 hektar i Uganda. Årsrapporten for 2020 for selskabet udviser en negativ egenkapital på ca. 28,5 mio. kr. Den negative egenkapital er afledt af flere års underskud på driften.

Der har været fokus på drifts- og ledelsesmæssige optimeringer i selskabet og det er ledelsens forventning, at med de tiltag der er taget bliver overskuddene i de kommende år højere, og der forventes et overskud i 2021.

På baggrund af ovenstående forhold har ledelsen ikke kunnet opgøre en præcis værdi af tilgodehavenderne, og har derfor opretholdt de indregnede værdier uden nedskrivning, men gør opmærksom på, at der er væsentlig usikkerhed forbundet med indregningen og målingen heraf. Ledelsen er naturligvis opmærksom på de langsigtede tidsperspektiver i projekter af denne art.

Selskabets varebeholdninger, der i betydeligt omfang omfatter brugte landbrugsmaskiner, er målt til og indregnet med 6,6 mio. kr. Da der tale om brugte og langsomt omsættelig landbrugsmaskiner kan der være indikationer på værdiforringelse. Ledelsen har gennemgået varebeholdninger og foretaget nedskrivninger, på de relevante vare. Da der er tale om nedskrivning baseret på ledelsens vurderet skøn, gør ledelsen opmærksom på, at der er væsentlig usikkerhed forbundet med indregningen og målingen heraf.

Selskabet har indregnet et skattemæssigt eventualaktiv på 2.1 mio. kr. Ledelsen vurderer at dette skattemæssige aktiv vil kunne anvendes i det kommende regnskabsår, hvorfor det fastholdes i regnskabet, i lighed med sidste år. Da dette er en forventning til fremtidig anvendelse, gør ledelsen opmærksom på at der er usikkerhed forbundet med indregningen og målingen heraf

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

|  | Note | 2020<br>kr.      | 2019<br>kr.      |
|--|------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>                            |      | <b>1.649.296</b> | <b>1.207.744</b> |
| Distributionsomkostninger                                |      | (26.057)         | (26.631)         |
| Administrationsomkostninger                              |      | (1.183.546)      | (609.625)        |
| <b>Driftsresultat</b>                                    |      | <b>439.693</b>   | <b>571.488</b>   |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder |      | 342.144          | 340.336          |
| Andre finansielle indtægter                              |      | 153.485          | 179.755          |
| Andre finansielle omkostninger                           |      | (955.289)        | (1.061.958)      |
| <b>Resultat før skat</b>                                 |      | <b>(19.967)</b>  | <b>29.621</b>    |
| Skat af årets resultat                                   | 5    | 3.000            | (7.000)          |
| <b>Årets resultat</b>                                    |      | <b>(16.967)</b>  | <b>22.621</b>    |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                   |      |                  |                  |
| Overført resultat  |      | (16.967)         | 22.621           |
| <b>Resultatdisponering</b>                               |      | <b>(16.967)</b>  | <b>22.621</b>    |



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

|  | Note | 2020<br>kr.       | 2019<br>kr.       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger                          |      | 7.192.833         | 7.289.833         |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |      | 17.004            | 26.279            |
| <b>Materielle aktiver</b>                    | 6    | <b>7.209.837</b>  | <b>7.316.112</b>  |
| Andre tilgodehavender                        |      | 14.434.398        | 12.640.322        |
| Udskudt skat                                 |      | 2.137.000         | 2.134.000         |
| <b>Finansielle aktiver</b>                   |      | <b>16.571.398</b> | <b>14.774.322</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>23.781.235</b> | <b>22.090.434</b> |
| Fremstillede varer og handelsvarer           |      | 6.652.123         | 7.344.436         |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |      | <b>6.652.123</b>  | <b>7.344.436</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 2.107.008         | 2.075.928         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 10.825.804        | 10.577.632        |
| Andre tilgodehavender                        |      | 1.050.354         | 1.267.903         |
| Periodeafgrænsningsposter                    |      | 30.834            | 54.435            |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>14.014.000</b> | <b>13.975.898</b> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |      | 143.789           | 0                 |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>         |      | <b>143.789</b>    | <b>0</b>          |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>16.570</b>     | <b>85.880</b>     |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>20.826.482</b> | <b>21.406.214</b> |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>44.607.717</b> | <b>43.496.648</b> |

**Passiver**

|   | Note | 2020<br>kr.       | 2019<br>kr.       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital                            |      | 500.000           | 500.000           |
| Overført overskud eller underskud             |      | 19.637.260        | 19.446.898        |
| <b>Egenkapital</b>                            |      | <b>20.137.260</b> | <b>19.946.898</b> |
| Ansvarlig lånekapital                         |      | 1.500.000         | 1.500.000         |
| Gæld til realkreditinstitutter                |      | 3.893.831         | 4.097.829         |
| Deposita                                      |      | 68.000            | 68.000            |
| Anden gæld                                    |      | 1.903.418         | 2.106.338         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>        | 7    | <b>7.365.249</b>  | <b>7.772.167</b>  |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 7    | 209.715           | 216.998           |
| Bankgæld                                      |      | 10.058.407        | 10.208.529        |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser      |      | 1.821.785         | 1.936.039         |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse      |      | 3.502.774         | 2.584.153         |
| Anden gæld                                    |      | 1.512.527         | 831.864           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |      | <b>17.105.208</b> | <b>15.777.583</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>24.470.457</b> | <b>23.549.750</b> |
| <b>Passiver</b>                               |      | <b>44.607.717</b> | <b>43.496.648</b> |
| Going concern                                 | 1    |                   |                   |
| Usikkerhed ved indregning og måling           | 2    |                   |                   |
| Personaleomkostninger                         | 3    |                   |                   |
| Af- og nedskrivninger                         | 4    |                   |                   |
| Eventualforpligtelser                         | 8    |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 9    |                   |                   |

# Egenkapitalopgørelse for 2020

|   | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|---|--------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital primo                           | 500.000                        | 19.446.898                                     | 19.946.898        |
| Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter | 0                              | 207.329  | 207.329           |
| Årets resultat                              | 0                              | (16.967)                                       | (16.967)          |
| <b>Egenkapital ultimo</b>                   | <b>500.000</b>                 | <b>19.637.260</b>                              | <b>20.137.260</b> |

# Noter

## 1 Going concern

Årsrapporten for 2020 udarbejdes under forudsætning af fortsat drift.

Selskabets omsætningsaktiver har en lav omsætningshastighed i forhold til selskabets kortfristede gældsforpligtelser, hvorfor selskabet er afhængig af likviditet fra selskabets bankforbindelse, hvorfor der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

Selskabets ledelse er i drøftelser med selskabets bankforbindelse og har endnu ikke opnået tilsagn om de begærede lån til finansiering af driften og de nødvendige investeringer i de førstkomende år, men at det er ledelsens vurdering, at et sådant tilsagn vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

## 2 Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af selskabets investering i landbrugsdrift i Uganda er behæftet med usikkerhed. Der er i årsregnskabet indregnet tilgodehavender hos Northern Uganda Agricultural Center Ltd., Uganda for 14,6 mio. kr. som andre tilgodehavender under finansielle anlægsaktiver.

Northern Uganda Agricultural Center Ltd. driver et landbrug på ca. 2.000 hektar i Uganda. Årsrapporten for 2020 for selskabet udviser en negativ egenkapital på ca. 28,5 mio. kr. Den negative egenkapital er afledt af flere års underskud på driften.

Der har været fokus på drifts- og ledelsesmæssige optimeringer i selskabet og det er ledelsens forventning, at med de tiltag der er taget bliver overskuddene i de kommende år højere, og der forventes et overskud i 2021.

På baggrund af ovenstående forhold har ledelsen ikke kunnet opgøre en præcis værdi af tilgodehavenderne, og har derfor opretholdt de indregnede værdier uden nedskrivning, men gør opmærksom på, at der er væsentlig usikkerhed forbundet med indregningen og målingen heraf. Ledelsen er naturligvis opmærksom på de langsigtede tidsperspektiver i projekter af denne art.

Selskabets varebeholdninger, der i betydeligt omfang omfatter brugte landbrugsmaskiner, er målt til og indregnet med 6,6 mio. kr. Da der tale om brugte og langsomt omsættelig landbrugsmaskiner kan der være indikationer på værdiforringelse. Ledelsen har gennemgået varebeholdninger og foretaget nedskrivninger, på de relevante vare. Da der er tale om nedskrivning baseret på ledelsens vurderet skøn, gør ledelsen opmærksom på, at der er væsentlig usikkerhed forbundet med indregningen og målingen heraf.

Selskabet har indregnet et skattemæssigt eventualaktiv på 2.1 mio. kr. Ledelsen vurderer at dette skattemæssige aktiv vil kunne anvendes i det kommende regnskabsår, hvorfor det fastholdes i regnskabet, i lighed med sidste år. Da dette er en forventning til fremtidig anvendelse, gør ledelsen opmærksom på at der er usikkerhed forbundet med indregningen og målingen heraf

### 3 Personalemkostninger

|   | <b>2020</b>    | <b>2019</b>    |
|---|----------------|----------------|
|   | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| Gager og lønninger                                | 445.840        | 588.203        |
| Pensioner   | 47.701         | 203.339        |
| Andre omkostninger til social sikring             | 19.346         | 38.161         |
| Andre personaleomkostninger                       | 6.268          | 19.731         |
|   | <b>519.155</b> | <b>849.434</b> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 2              | 5              |

### 4 Af- og nedskrivninger

|                                     | <b>2020</b>    | <b>2019</b>    |
|-------------------------------------|----------------|----------------|
|                                     | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| Afskrivninger på materielle aktiver | 106.275        | 106.275        |
|                                     | <b>106.275</b> | <b>106.275</b> |

### 5 Skat af årets resultat

|                         | <b>2020</b>    | <b>2019</b>  |
|-------------------------|----------------|--------------|
|                         | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>   |
| Ændring af udskudt skat | (3.000)        | 7.000        |
|                         | <b>(3.000)</b> | <b>7.000</b> |

### 6 Materielle aktiver

|                                     | <b>Grunde<br/>og bygninger<br/>kr.</b> | <b>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|--|--|
| Kostpris primo                      | 7.500.000                              | 46.375   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>7.500.000</b>                       | <b>46.375</b>  |
| Af- og nedskrivninger primo         | (210.167)                              | (20.096)   |
| Årets afskrivninger                 | (97.000)                               | (9.275)  |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(307.167)</b>                       | <b>(29.371)</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>7.192.833</b>                       | <b>17.004</b>  |

## 7 Langfristede forpligtelser

|                                | <b>Forfald inden<br/>for 12<br/>måneder<br/>2020<br/>kr.</b> | <b>Forfald inden<br/>for 12<br/>måneder<br/>2019<br/>kr.</b> | <b>Forfald<br/>efter 12<br/>måneder<br/>2020<br/>kr.</b> | <b>Restgæld<br/>efter 5 år<br/>2020<br/>kr.</b> |
|--------------------------------|--|--|--|---|
| Ansvarlig lånekapital          | 0  | 0  | 1.500.000  | 1.500.000                                       |
| Gæld til realkreditinstitutter | 209.715  | 216.998  | 3.893.831  | 3.065.652                                       |
| Deposita                       | 0  | 0  | 68.000   | 68.000  |
| Anden gæld                     | 0  | 0  | 1.903.418  | 864.650   |
|                                | <b>209.715</b>   | <b>216.998</b>   | <b>7.365.249</b>   | <b>5.498.302</b>                                |

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med S. Næsborg ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Skatteværdien af udskudt ejendomsavance udgør 1.166 t.kr.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i selskabets ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld på i alt 10.058 t.kr. og anden langfristet gæld, i alt 865 t.kr., er deponeret ejerpantebreve nom. 4.054 t.kr. i ejendomme. Herunder er der endvidere afgivet virksomhedspant i varebeholdninger, tilgodehavender fra salg samt produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg. Virksomhedspantet er maksimeret til 37 mio. kr. og er stillet til sikkerhed for bankgæld samt en tredje part.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 7.193 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. udgør 17 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte varebeholdninger udgør 6.652 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender udgør 14.014 t.kr.

Selskabet har overfor NUAC Danmark ApS afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med selskabets bankforbindelse.
